
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  40   Del  28-12-2019

Oggetto: Nomina rappresentanti del Comune  in seno all''Organo Rappresentativo
della Comunità Montana del Velino

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:32, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO P

DI BIAGIO MAURO P CELLI MAURIZIO GENNARO P

LUPI FABIO P CELLI GIUSEPPE P

CASCIOLI GIANLUCA A FOFFI CESARE P

CELLI DOMENICO P D'ORAZI LUCA A

CONFALONE SILVIA P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Oggetto: nomina rappresentanti del Comune in seno all’Organo Rappresentativo
della Comunità Montana del Velino VI zona.-

IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona il Sindaco: la nomina del Commissario della Comunità Montana tarda ad
arrivare dalla Regione Lazio e si sono creati i presupposti per una nuova
amministrazione della comunità montana. Il 23 dicembre u.s. è stato depositato in
comunità montana un documento firmato da quindici consiglieri per il rinnovo della
giunta comunitaria. Per questo ho ritenuto di portare in Consiglio le nomine dei
rappresentanti del Comune di Micigliano.

Interviene il Consigliere Celli Giuseppe: mi sembra inopportuno che l’argomento sia
stato portato oggi in Consiglio essendoci già state diverse sedute consiliari; sarebbe
stato meglio inserire l’argomento subito dopo le elezioni.

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n° 06 del  16/05/2009 con la quale il
Comune di Micigliano  ha manifestato la volontà di far parte della Comunità Montana
del Velino VI zona;

VISTO l’art. 27, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii. il
quale recita che “La Comunità Montana ha un organo rappresentativo e un organo
esecutivo composti da Sindaci, Assessori o Consiglieri dei Comuni partecipanti. Il
Presidente può cumulare la carica con quella di Sindaco di uno dei Comuni della
comunità. I rappresentanti dei Comuni della Comunità Montana sono eletti dai
Consigli dei Comuni partecipanti con il sistema del voto limitato garantendo la
rappresentanza delle minoranze”;

VISTO l’art. 14 dello Statuto della Comunità Montana del Velino, approvato con
deliberazioni dell’Organo rappresentativo n° 13 del 30.11.2001 e n° 13 del 06.08.2005,
successivamente modificato con decreto del Commissario ad acta del 27.02.2009, che
detta disposizioni relative alla composizione, all’insediamento, alla durata in carica ed
al rinnovo del Consiglio;

DATO ATTO che, a sensi dell’art. 14, comma 3 dello Statuto comunitario, ogni
Comune è rappresentato da un numero di amministratori pari a tre, eletti a scrutinio
segreto e con il sistema del voto limitato espresso attraverso l’indicazione sulla scheda
di un solo nominativo;

RILEVATO che occorre procedere alla nomina dei rappresentanti del Comune di
Micigliano in seno all’Organo Rappresentativo della Comunità Montana, secondo i
seguenti criteri:

unica votazione segreta con il sistema del voto limitato, per cui ciascun-
Consigliere può esprimere una sola preferenza, con ciò consentendo che la
minoranza possa autonomamente individuare la propria rappresentanza;
in ogni caso, l’ultimo degli eletti della maggioranza, qualora ottenga più voti-
del primo degli eletti della minoranza, sarà sostituito dal Consigliere di
minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 40 Del. .28-12-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



in caso di parità di voti risulterà eletto il più anziano d’età.-

Nominati scrutatori i Consiglieri   Confalone Silvia e Foffi Cesare.

Distribuite le schede, raccoltele e scrutinate con l’assistenza dei predetti scrutatori, si
accerta il seguente risultato:
CONSIGLIERI  PRESENTI  n°  9
CONSIGLIERI  VOTANTI   n°  9

Hanno riportato voti:

n°    3 Emiliano Salvati
n°    3 Domenico Celli
n°    1  Francesco Nasponi
n°      2 Cesare Foffi

Si dà atto che le schede vengono distrutte.

In dipendenza del superiore risultato come accertato e proclamato dal Presidente;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/00 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

di nominare quali rappresentanti del Comune di Micigliano in seno all’Organo1.
Rappresentativo della Comunità Montana del Velino VI zona i Consiglieri
Salvati Emiliano e Domenico Celli, per la maggioranza, e il Consigliere  Cesare
Foffi  per la minoranza;
di trasmettere copia della presente deliberazione alla Comunità Montana del2.
Velino VI zona ed alla Regione Lazio – Assessorato Enti Locali.

Con successiva votazione unanime  il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 40 Del. .28-12-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 40 Del. .28-12-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 40 Del. .28-12-2019 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


